(57) Hinc sumit initium interpolatio, quæ inepte apostolus inducit loquentes; at facile restitui possunt quæ sequuntur si legamus: ἀκούσαντες διδασκαλίαν ἱερὰν οἱ ἀνεχόμενοι τῆς ἐπαγγελίας αὐτοῦ ἐκ προστάγματος τοῦ Σωτῆρος, ὁμόστοιχον ταῖς ἐνδόξοις φθογαῖς αὐτοῦ. Φυλάσσοντες ὡς Θεοῦ υἱοὶ ἅπαντα εἰς ὑπακοὴν Θεοῦ πράσσειν, καὶ γινόμενοι ἀρεστοὶ ἐν πᾶσι Χριστῷ τῷ Θεῷ ἡμῶν. *Ex præcepto Salvatoris audientes sacram doctrinam gloriosis ejus vocibus consonam, quicunque ipsius promissionis adherent, observantes tanquam Dei filii, ut omnia in*

A *Christi Dei nostri, et Spiritus sancti, in quam falsarius non invasit, ne statim initio deprehenderetur. Ecclesia vero dicitur ἀμπαλῶν ἐκλεκτὸς vinea electa Dei ex Isaiâ juxta Symmachi versionem.*

IV. *Symmachi versio ab Hippolyto adhibita Constitutionum initio.* Ἀπονησιζέσθαι quo sensu accipitur. — Reliqui enim interpretes, tam Septuaginta quam Aquila ac Theodotio, Hebræum פָּרָה litteris tantum Græcis expresserunt Σωφή. Solus Symmachus electam interpretatus est, ait Hieronymus (58). Quoniam vero ante Hippolytum nemo Symmachi mentionem fecit, nemo scriptorum, qui exstant, ipsius interpretatione est usus, neque potuit ante Hippolytum, quando hujus ævo Symmachus floruit; ad cæteras demonstrationes hæc etiam accedit, ut Hippolyto vindicemus *Constitutiones apostolicas*. Præterea toto sæculo III, Origene uno excepto, nullum novimus, qui Symmachi versionem produxerit; quæ animadversio ad investigandum tempus quo editæ fuerunt *Constitutiones* haud levioris est ponderis. Hippolytus autem interpretationem Symmachi haud semel profert in paucis quæ supersunt (59). Hippolyti est etiam τὸ ἀπονησιζέσθαι, *jejunium solvere*, quemadmodum in sede marinorea ipsius Hippolyti legitur ἀπονησιζέσθαι δὲ δὲ οὐ ἂν ἀπὸ τῆς Κυριαχῆ. *Solvere autem oportet jejunium ubi Dominica incidit.* Eadem significatione idem verbum sæpius occurrit in *Constitutionibus* (60), quamvis Hervetus contrario sensu verterit *jejunare*, quemadmodum et cl. auctor, qui hospitalem tabulam Cluniensem illustravit (61). Joseph autem Scaliger diverse in *Constitutionibus* accipiendum dixit, atque in Hippolyti sede interpretanda, perperam *jejunium transferre* vertit, quem alii secuti sunt (62). Ante Hippolytum nemo id verbum usurpavit, ideoque a lexicographis ignoratur; post Hippolytum Dionysius Alexandrinus adhibuit, sed ita ut ab Hippolyto accepisse propemodum significet; nam refert Ecclesie Romanæ in solvendo jejunio consuetudinem (63) quæ in *Constitutionibus* etiam recurrit, ut eas Romæ confirmet fuisse compositas.